e peças de reposição, por maior percentual de desconto sobre os itens da tabela de
serviços e insumos da SEINFRA com versão atualizada e desoneradas.; VII - Valor Global: O
valor global previsto na Cláusula Quarta, que trata do Preço do Contrato, ora aditado, será
acrescido de R$ 1.173.900,00 (um milhão, cento e setenta e três mil e novecentos reais),
passando de R$ 2.795.000,00 (dois milhões, setecentos e noventa e cinco mil reais), para
R$ 3.968.900,00 (três milhões, novecentos e sessenta e oito mil e novecentos reais),
perfazendo um acréscimo de 42% (quarenta e dois por cento) no valor global do contrato;
VIII - Da Vigência: Permanecem as demais cláusula inalteradas; IX - Da Ratificação: Ficam
mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original e seu aditivo;

[...]

Município de Redenção, para dirimir quaisquer questões decorrentes da execução deste

contrato, que possam ser resolvidas na esfera administrativa. Vigência: O prazo de vigência
deste contrato será até 12 de fevereiro de 2025, contado a partir da assinatura. Valor
Global: R$ 2.795.000,00 (Dois milhões, setecentos e noventa e cinco mil reais) pagos em
conformidade entrega do material Dotação: 12.361.0015.1.002.0000 - Construção,
Ampliação e Reforma da Rede de Ensino Fundamental; 12.361.0015.1.008.0000 -
Construção, Ampliação e Reforma de Escolas da Rede Municipal de Ensino. Fonte de

[...]

importa acréscimo líquido no valor de R$ 608.390,61 (seis centos e oito mil trezentos e
noventa reais e sessenta e um centavos) representando um percentual de 4,61% (quatro
virgula sessenta e um por cento). Esses valores, por sua vez, resultam de um acréscimo de
valor de R$ 911.889,51 (novecentos e onze mil oitocentos e oitenta e nove reais e
cinquenta e um centavos) correspondente a um percentual de 6,91% (seis virgula noventa
e um por cento). E um decréscimo no valor de R$ 303.498,90 (trezentos e três mil
quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos) correspondendo a um percentual
de 2,30% (dois vírgula trinta por cento). Considerando ainda valor do reajuste anterior, o
contrato passará de R$ 17.144.032,15 (dezessete milhões e cento e quarenta e quatro mil
e trinta e dois reais e quinze centavos), para R$ 17.839.909,90 (dezessete milhões e
oitocentos e trinta e nove mil e novecentos e nove reais e noventa centavos), dentro do
patamar permitido por Lei. Da Fundamentação Legal: Art. 57, §1º, inciso I, da lei federal
8.666/93. Data da Ass.: 05/11/24. Signatários: Represent. da Contratante: Letícia Reichel
dos Santos. Represent. da Contratada:

[...]

referente à medição 16° de acordo com os índices oficiais da Fundação Getúlio Vargas, bem
como os cálculos matemáticos, P334498/2024. Da Repercussão Financeira: o reajuste do
Contrato Nº 0054/2023 - SMS, decorrente da Concorrência Pública Internacional N°
22001/21-SMS, importará na quantia de R$ 87.487,14 (oitenta e sete mil quatrocentos e
oitenta e sete reais e quatorze centavos), Correspondente a 16º medição do contrato,
conforme o INCC da apresentação da proposta (JANEIRO/2023) do 1ª aniversário da
proposta (JANEIRO/2024). Fundamentação: Art.65,§8º da Lei Federal nº 8.666/93. Data da
Ass.: 05/11/24.